[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

РЯЗАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

 28  ноября 2019 г.

        № 361-III

О внесении изменений в Положение
о муниципальном дорожном фонде города
Рязани, утвержденное решением Рязанской
городской Думы от 30.08.2012 № 339-I
Рассмотрев обращение главы администрации города Рязани от 08.11.2019                № 03/1/1/1-05/2141-Ин, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань, Рязанская городская Дума решила:
1. Внести в Положение о муниципальном дорожном фонде города Рязани, утвержденное решением Рязанской городской Думы от 30.08.2012 № 339-I, следующие изменения:

1) в пункте 2.1:
а) подпункт «б» исключить;

б) подпункт «в» изложить в следующей редакции:

«в) платежей, уплачиваемых в целях возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов;»;

2) в пункте 3.3 слово «целевых» исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года и подлежит официальному опубликованию.
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет               по бюджету и налоговой политике Рязанской городской Думы (Трушина Г.В.).

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы                                       Ю.В. Рокотянская
PAGE
2